



Handläggare: Bengt Franzell
Telefon: 08-508 36 232

Till
Äldrenämnden

Leego Dagligverksamhet

Ansökan om projektbidrag för att bedriva dagvård för äldre somalier.

Förslag till beslut

Äldrenämnden beslutar följande.

Leego dagligverksamhets ansökan om projektbidrag på 216 tkr för att bedriva dagvård för äldre somalier avslås.

Gunnel Rohlin
Direktör

SAMMANFATTNING

Leego dagligverksamhet bildades i januari 2006. Föreningens syfte och mål med verksamheten är att bryta isoleringen för äldre somalier bosatta i Stockholms stad. De många äldre somalier som kommit till Sverige sedan 1990-talet upplever ofta ett stort utanförskap med många svårigheter i sin vardag.

Föreningen ansöker om ett projektbidrag på 216 tkr för ett års verksamhet.

Förvaltningen föreslår i detta tjänsteutlåtande att föreningens ansökan avslås.

ÄRENDETS BEREDNING

Detta ärende har beretts av staben.

ANSÖKAN

Föreningen Leego dagligverksamhet ansöker om ett projektbidrag på 216 tkr för ett års verksamhet.

BESKRIVNING

Bakgrund

De många äldre somalier som kommit till Sverige sedan 1990-talet upplever ofta ett stort utanförskap med många svårigheter i sin vardag. Acklimatiseringen till det moderna svenska samhället och bristande kunskaper i det svenska språket är två framträdande problem. Föreningen lyfter fram att Stockholms stad, genom ett budgetbeslut 2004-10-04, åtagit sig att svara för att äldre stockholmare av utländsk härkomst ägnas en särskild uppmärksamhet i fråga om service och omsorg. Det är av vikt att alla kan få hjälp på sitt eget språk.

Mål med verksamheten

Det övergripande målet är att bryta den isolering som det språkliga och kulturella utanförskapet ger upphov till samt att kunna etableras som ett komplement till, och en resurs för, Stockholm stads eget arbete inom socialtjänst och äldreomsorg.

Metod

Leego dagligverksamhet vill arbeta på olika sätt för att uppnå sina mål. Genom aktiviteter, som är språkligt och kulturellt anpassade till äldre somalier, vill föreningen bidra till att skapa en aktiv och meningsfull vardag för sina medlemmar. Föreningen vill samarbeta och samverka med lokala myndigheter inom äldreomsorg, vårdcentralen, övriga pensionärsorganisationer, anhöriga och övriga föreningar.

Målgrupp

Äldre somalier bosatta i Järvaområdet.

Ekonomi

Föreningen beräknar kostnaden för sin verksamhet under ett år till 216 tkr. Lokalhyran beräknas till 28 tkr. Leego dagligverksamhet vill inom

ramen för projektet arvodera en projektledare vilket beräknas kosta 80 tkr.

Leego dagligverksamhet har under år 2006 erhållit bidrag från Rinkeby stadsdelsförvaltning på 50 tkr.

Stockholms stads egen verksamhet

Rinkeby stadsdelsnämnd driver sedan hösten 2005 ett äldrecenter i Rinkeby. Centrets verksamhet bygger i stort på vad medlemmarna själva vill göra. Medlem kan den bli som är pensionär och bosatt i Rinkeby stadsdelsförvaltnings område. Det finns en liten personalstyrka om tre personer, resten av arbetsinsatserna utförs av medlemmarna. Äldrecentret har som policy att alla äldre i Rinkeby är välkomna att bli medlemmar i föreningen och därigenom delta i verksamheten och även komma med förslag på nya aktiviteter. Det finns vidare många olika etniska grupper som besöker centret bl.a. greker, somalier, svenskar och finnar. Centret arbetar utifrån tanken att de som besöker centret gärna ska samarbeta trots de språkliga och kulturella hinder som kan föreligga. Det finns dock inget krav på detta utan var och en kan även ”hålla sig till sina egna”.

Den grupp äldre somalier som åsyftas i Leego dagligverksamhets ansökan är välkomna att delta i Rinkebys äldrecenters verksamhet. De kan även få disponera lokaler själva vid några tider i veckan, om detta behov föreligger. Äldrecentret har vidare timanställd personal av somalisk härkomst så de språkliga och kulturella behov, som gruppen äldre somalier kan ha, kan således tillgodoses inom den kommunala verksamheten.

FÖRVALTNINGENS SYNPUNKTER OCH FÖRSLAG

Förvaltningen anser att den problembild som beskrivs i Leego dagligverksamhets ansökan bör beaktas. Många äldre stockholmare lever isolerade och utanför samhällsgemenskapen. Detta oaktat om man behärskar det svenska språket eller ej. För de äldre som av olika anledningar inte klarar språket förstärks ofta denna problembild.

Den verksamhet som bedrivs i stadens egen regi i Rinkeby erbjuder den typ av verksamhet som Leego dagligverksamhet ansöker om projektmedel för. Föreningens målgrupp är äldre somalier boende i Järvaområdet. Bland de nuvarande besökarna till dagcentret utgör boende i Rinkeby den absolut största gruppen. Vid samtal med föreningen framgår vidare att föreningens verksamhet främst är avsedd för

rinkebybor. Förvaltningen anser att det är viktigt att utnyttja de ekonomiska resurserna så effektivt som möjligt varför Leego dagligverksamhets målgrupp bör hänvisas till den befintliga kommunala verksamheten.

Förvaltningen föreslår således att äldrenämnden beslutar att avslå Leego dagligverksamhets ansökan om projektbidrag på 216 tkr för att bedriva dagvård för äldre somalier.
